

Reparatia interioara a edificiului

DGAF Sud

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a DGAF Sud

Valoarea de deviz 800 089,42 lei

Intocmit in prețuri curente 21.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	45,347	57,66	2 614,71
2.	7122050013400	Zidar	h-om	63,024	57,66	3 633,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	420,287	57,66	24 233,78
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,584	57,66	610,27
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,250	57,66	706,34
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	141,100	57,66	8 135,83
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	808,670	57,66	46 627,90
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	285,910	57,66	16 485,57
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	87,350	57,66	5 036,60
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,560	57,66	147,61
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	23,760	57,66	1 370,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	837,164	57,66	48 270,85
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,288	57,66	535,55
14.	7212030022700	Sudor	h-om	8,880	57,66	512,01
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	133,723	57,66	7 710,47
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,530	57,66	88,22
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	174,770	57,66	10 077,24
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,320	57,66	768,03
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	385,490	57,66	22 227,34
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	221,145	57,66	12 751,20
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	179,178	57,66	10 331,40
Total manopera						222 874,88

Materiale:

1.	0221207204617	Trestie legata cu sirma pentru tencuieli	m2	4,680	67,89	317,73
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,245	5,00	76,22
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,010	67,58	68,26
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,127	220,00	2 887,94
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,175	220,00	38,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	74,856	5,00	374,28
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,911	5,00	34,56
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,991	3 333,47	3 303,47
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,052	3 333,47	173,34
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt	m3	0,052	3 333,47	173,34

		schela				
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 198,200	0,15	929,73
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,021	3 333,47	70,00
13.	2051142950700	Dibluri	buc	10,000	1,25	12,50
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,421	3,75	91,58
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,120	14,00	1,68
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	20,733	18,00	373,19
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,151	25,00	53,77
18.	2320166200729	Parchetin	l	11,393	55,00	626,60
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,900	95,00	85,50
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	202,158	20,55	4 154,34
21.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,410	88,74	657,56
22.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,316	75,96	327,85
23.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	29,580	40,48	1 197,40
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	561,692	40,48	22 737,30
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,550	55,67	30,62
26.	24302261000001	Fuga	kg	110,471	17,50	1 933,25
27.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,705	28,45	105,41
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,800	28,45	819,35
29.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	9,450	47,58	449,63
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,315	35,00	11,03
31.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	2,783	50,00	139,15
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,824	9,85	86,92
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,523	25,00	13,09
34.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,120	25,00	3,00
35.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	176,300	7,20	1 269,36
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,400	35,00	14,00
37.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	24,666	2,50	61,66
38.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d. 110	m	8,240	178,95	1 474,55
39.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	16,769	76,39	1 280,98
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	19,863	2,50	49,66
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	25,810	1,67	43,08
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 595,901	1,67	7 675,16
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,631	450,00	283,95
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	63,000	3,20	201,60
45.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	4 411,669	9,67	42 660,83
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	84,479	6,97	588,83
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	985,246	6,97	6 867,19
48.	2653102100838	Amestec uscat universal M-150	kg	131,200	3,20	419,84
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,190	28,75	982,96
50.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	17,391	192,57	3 348,98
51.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	41,615	196,30	8 169,02
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	325,409	211,13	68 703,60
53.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	14,617	375,00	5 481,38
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	263,262	35,78	9 419,54
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	703,195	11,36	7 988,31
56.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,260	11,59	3,01

57.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	211,890	37,00	7 839,92
58.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	19,683	35,00	688,90
59.	2710403750000	Pazie	buc	0,556	150,63	83,75
60.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	100,728	10,63	1 070,74
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	18,642	7,04	131,24
62.	2710703520285	Profil de suport	m	35,818	10,92	391,13
63.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,330	14,17	118,03
64.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,050	14,17	14,88
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,750	14,17	24,80
66.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,288	14,17	4,08
67.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	17,994	45,00	809,72
68.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,017	45,00	180,77
69.	2746167335100	Priza	buc	3,060	47,95	146,73
70.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	833,000	18,00	14 994,00
71.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	55,000	35,00	1 925,00
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,000	3,20	12,80
73.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,800	2 250,00	4 050,00
74.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,087	18,00	37,57
75.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	13,300	18,00	239,40
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,522	15,00	7,83
77.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	1,113	18,00	20,03
78.	2873145889504	Cuie scoabe tip A 2,5 x 30 S2111	kg	0,468	18,00	8,42
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,330	37,50	162,38
80.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	7,200	0,25	1,80
81.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	479,150	0,45	215,62
82.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	4,000	0,50	2,00
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	6,000	0,55	3,30
84.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	2,000	525,00	1 050,00
85.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	120,510	11,56	1 393,10
86.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	44,064	35,78	1 576,61
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,739	0,00	0,00
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	45,519	0,00	0,00
89.	4100126202818	Apa	m3	13,737	0,00	0,00
90.	54565	Canal decorativ PVC	m	10,000	17,80	178,00
91.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,389	11,36	765,53
		Total materiale de constructii				247 493,66

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	783,000	2,20	1 722,60
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,358	15,00	305,35
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,785	15,00	11,77
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,133	35,00	4,66
5.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,432	35,00	15,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,528	15,00	322,91
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,049	35,00	421,74
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,280	67,45	221,24
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,151	55,00	173,30
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,050	35,00	71,75
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,050	35,00	36,75
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,096	250,00	774,00
		Total utilaje de constructii				4 081,19

Total:

Total	lei	474 449,73
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	50 146,85
Cheltuieli de transport	10,00 %	24 749,37
Total	100,00 +	549 345,95
Cheltuieli de regie	14,50 %	79 655,16
Total	100,00 +	629 001,11
Beneficiu de deviz	6,00 %	37 740,07
Total	100,00 +	666 741,18
TVA	20,00 %	133 348,24

Total deviz:**800 089,42**